新闻热线 61116222

2025年2月26日

责任编辑 叶泱程城事3

遗失声明
遗失乐清市雁荡镇白沙岛村股份经济合作社《温

州 市 农 村 集 体 经 济 组 织 统 一 收 据》1 份 ，

NO.05079326，声明作废。

遗失乐清市欣吉铜业有限公司的台州银行股份

有限公司温州乐清柳市小微企业专营支行开户

许可证，核准号：J3333005987801，声明作废。

倪陈丹、蔡步政：
由我镇立案调查的你们涉嫌擅自占

用、挖掘物业管理区域内道路、场地，损
害业主共同利益一案，因文书无法直接送
达和邮寄送达，根据《浙江省行政程序办
法》第六十六条、第七十一条的规定，现
我镇依法公告送达《乐清市虹桥镇人民政
府行政处罚告知书》（温乐虹政罚告字
〔2024〕第000110号）。此公告发布之日
起经过30日，即视为送达。

本机关对你们拟作出如下行政处罚：
1.警告；2.处罚款人民币壹仟伍佰元

整（￥1500.00）；3.责令你们1个月内自
行整改，将大门恢复至原审批的位置。

根据《中华人民共和国行政处罚法》
第四十四条、第四十五条的规定，你们依
法享有陈述、申辩的权利。如你们对本机
关拟作出行政处罚决定的事实、理由、依
据及内容等有异议的，应在收到本告知书
起5个工作日内向本机关提出书面陈述、
申辩意见，或到本机关进行口头陈述、申
辩（地址：乐清市虹桥镇府前路1号，联
系人：卢南飞、陈云哲，电话：0577-
62379635）。逾期不提供陈述、申辩意
见，本机关将依法作出行政处罚决定。

特此公告
乐清市虹桥镇人民政府

2025年2月26日

乐清市虹桥镇人民政府《行政处罚告知书》公告送达

《乐清市虹桥镇人民政府行政决定履行催告书》送达公告
被催告人姓名：郑阳，身份证号

码：421023199004276616：我单位于
2024年7月24日对你送达《乐清市虹
桥镇人民政府行政处罚决定书》（温乐
虹政罚决字〔2024〕第000065号），你
至今仍未履行。我单位于2025年 2月
11日依法作出《乐清市虹桥镇人民政府
行政决定履行催告书》（温乐虹政催告
字 〔2024〕 第 000003号），因该催告
书无法直接送达和邮寄送达，依据《浙
江省行政程序办法》第六十六条、第七
十一条的规定，现向你公告送达该催告
书。本公告自发出公告之日起，经过三
十日，即视为送达。

现根据《中华人民共和国行政强制
法》第三十五条、第五十四条的规定，
对你作如下催告：

请于本催告书送达之日起10日内
履行以下义务：到中国工商银行乐清支
行营业部（户名：乐清市非税收入财政

汇 缴 结 算 户 ， 账 号 ：
1203282029200569756） 缴纳罚款人
民币伍仟元整（￥5000.00），加处罚款
肆仟玖佰伍拾元整（￥4950.00），共计
人 民 币 玖 仟 玖 佰 伍 拾 元 整
（￥9950.00）。

你依法享有陈述和申辩的权利，如
你对履行该义务有陈述、申辩意见，请
在接到本催告书之日起三日内向本机关
提出。逾期不提出陈述、申辩意见的,
视为放弃陈述和申辩的权利。如无正当
理由，逾期仍不履行该义务的，本机关
将依法申请乐清市人民法院强制执行
（联系人：周汉生、周钰珏，联系地
址：乐清市虹桥镇府前路1号，联系电
话：0577-62379635）。

特此公告

乐清市虹桥镇人民政府
2025年2月26日

本报讯（乐清市融媒体中心记者 程遥 通讯
员 元淑雅）近日，乐清市公安局大荆派出所接到
群众报警求助，称有名老人在路边摔倒无法起身，
需要帮助。接警后，民警胡奇福迅速赶到现场，发
现老人坐在地上不能动弹，拄着的拐杖也掉在一
旁，胡奇福立即上前将老人缓缓扶起并仔细询问具
体情况。

原来，这名八旬老人当天一早独自从家里走
出，准备找老友叙旧。哪知在上坡时，她不慎摔倒
在路边。“阿婆，你脸上擦破皮了，带你去医院看
看。”倔强的老人执意不去医院，接过辅警干家威
从地上捡起的拐杖，继续徒步前往老友家，“今天
还是先回家或者去医院，不能再自己走路了……”
在胡奇福不停地叮嘱下，老人这才同意回家。

“我可以上警车啊？真的送我回去啊？”淳朴又
可爱的阿婆还一脸疑惑地向胡奇福问道。“免费
的，不用钱，我们送你回去！”在确定老人身体无
大碍后，根据老人提供的家庭住址，胡奇福一边搀
扶着老人上警车，一边主动将老人手中的拐杖放进
警车。

刚坐上警车没多久，阿婆一想到自己摔倒，苦
笑一番，有些沮丧地解释道：“早上走到这里，怎
么就摔倒了，哎！”

“阿婆，每个人都有老了的一天，没什么好丢
脸的。”一路上，胡奇福不停地安慰老人，并时不
时地询问老人的身体状况。最终，在胡奇福的护送
下，老人安全回到了家。她感激地对民警说道：

“谢谢你们，你们路上也慢点。”确保老人一切妥当
后，胡奇福才放心地离开了。

■乐清市融媒体中心记者 程遥
通讯员 岳思轩

断缴医保期间生下二胎，无法申
领剩余津贴怎么办？乐清宝妈不甘心
之下铤而走险修改了生育时间，成功
骗取生育津贴2万余元……日前，由
乐清市检察院提起公诉的朱某涉嫌诈
骗罪一案，经法院审理后，宝妈朱某
被判处有期徒刑七个月，适用缓刑，
并处罚金。

30岁的朱某系乐清人，2016年

10月开始缴纳乐清市灵活就业人员基
本医疗保险，2022年4月至2022年
11月中断缴费。2022年10月，朱某
生下二胎，但听闻断缴医保无法享受
生育津贴，“就几个月没交医保，应
该没事儿吧。”朱某舍不得丰厚的津
贴，想着“我补缴一下应该也能领
到。”于是朱某在同年12月份补缴了
医保费用并继续参保。

2023 年，朱某先后 2次在“浙
里办”APP 上传材料申请生育津
贴，但都被退了回来，给出的理由

是朱某未按时缴纳医保，断缴期间
无法享受医保津贴。朱某越想越不
甘心，“虽然我确实在断缴期间生了
孩子，但之前也缴了六七年啊。拿
不到补贴，我岂不是吃了大亏！”她
便动了修改材料申请生育保险金的歪
心思。

2024年4月，朱某先将原来的出
院记录及生育登记凭证扫描到手机
上，再将出院记录上的入院时间、出
院时间及生育登记凭证的生育时间、
落款时间中所有 2022 年都修改为
2023年，之后再次在“浙里办”APP
上传申报，结果没两天就申请到了津
贴两万余元。不过并没来得及庆幸多
久，同年8月，朱某就被公安机关抓
获归案。到案后，朱某对犯罪事实供
认不讳，并主动退还津贴。

2024年10月，该案移送乐清市
检察院审查起诉。检察官审理后认
为，朱某以非法占有为目的，虚构事
实，骗取生育津贴，数额较大，其行
为已触犯诈骗罪。同月，乐清市检察
院依法以朱某涉嫌诈骗罪向法院提起
公诉。就在日前，市法院开庭审理此
案，朱某被判处有期徒刑七个月，适
用缓刑，并处罚金。

生育津贴政策是为因育离岗妇女
提供的生活保障，其申领有着严格的
规章制度。经办检察官称，本案中朱
某生了孩子不假，但根据相关规定，
由于她在医保断缴期间生育，并不符
合申领生育津贴的条件。然而，朱某
错就错在一时贪心，用提供虚假材料
的方式获取了其本没有资格领取的生
育津贴，才会受到刑事追究。

本报讯（乐清市融媒体中心记者 程遥 通讯
员 王丹丹） 近日，一场别开生面的“消防安全
课”在乐清市恒一电气集团有限公司火热开播，
为企业员工送上了一份实用的“安全大礼包”。这
场由乐清市消防救援局与市融媒体中心联手打造
的直播活动，不仅吸引了众多现场观众，更在线
上引发了广泛关注和热烈反响。

直播中，融媒消防讲师赵续化身“安全导
师”，以生动有趣的讲解方式，带领大家走进消防
安全的世界。他从法律的角度出发，深入解读了
修订后的《消防法》，让企业员工明白消防安全不
仅是企业的责任，更是每个人的义务。赵续还结
合工业企业火灾风险防控的实际，剖析了春节后
复工复产可能遇到的各种风险点，如设备重启隐
患、仓储管理风险、人员操作失误等，用一个个
鲜活的案例，让员工们深刻认识到火灾的危害性
和预防的重要性。

在讲解电气使用安全时，赵续还介绍了电气
防火检查的具体内容，从线路、电气设备到配电
系统，每一个环节都讲得头头是道。员工们听得
津津有味，纷纷表示这次课程让他们对消防安全
有了全新的认识，以后在工作中一定会更加注意
安全细节，严格遵守消防规定。

恒一电气集团有限公司副总经理张振国对这
次直播活动赞不绝口。他表示，这是公司第一次
以这种形式做员工培训，效果非常好。员工们不
仅从家里顺利回到了工作状态，还增强了安全消
防意识和安全生产的意识。张振国还透露，公司
每个月都会进行安全检查，相信通过这次课程的
学习，公司的安全工作会做得越来越好。

此次“消防安全”直播活动，不仅让员工们
收获了满满的安全知识，更为企业的安全生产运
营筑起了一道坚实的防线。

“风云”际会 运筹帷幄

6名乐清学子赴京当“谈判官”
■乐清市融媒体中心记者 杨海虹

日前，2025年气象科普活动——模拟联合国气候变化谈判圆满落幕，该活动由中国气象学会、国家气候中心及

北京气象学会联合主办。在这场汇聚全国顶尖中学智慧的较量中，乐清中学作为浙江省唯一受邀代表，以“中国代表

团”之名，历经激烈角逐，最终荣获三等奖的佳绩。该校高一（20）班学生张涵雅更是斩获“最佳谈判官”称号。

那么，这样一支卓越的“谈判官”团队究竟是如何锻造而成的？他们又是如何在这场紧张刺激的“风云”际会

中，运筹帷幄，纵横捭阖的呢？近日，记者深入探访，揭秘其背后的精彩故事。

八旬老人不慎摔倒
暖心民警送其回家

直播讲消防
筑牢安全线

修改记录冒领生育津贴

这名宝妈“动歪心思”被判刑

省内唯一代表学校

本次活动作为第九届校园气象科
学展评活动和“323”世界气象日系列
活动之一，旨在提升青少年对气候变
化问题的关注度，培养具有国际视野
和气候治理意识的未来人才。活动模
拟了《联合国气候变化框架公约》下的
谈判场景，设置了非洲集团、美国、瑞
士、太平洋岛国、巴西、印度、欧盟、中
国等8个模拟国家（集团），分别由北京
交通大学附属中学第二分校、北京市
第一六六中学、北京市顺义第一中学、
清华大学附属中学广华学校、中国人
民大学附属中学、北京市玉渊潭中学、
上海市七宝中学附属鑫都实验中学、
浙江省乐清中学8所学校代表。

“乐清中学是在怎样的机缘下，能
成为浙江唯一受邀代表学校参加本次
活动？”当记者好奇地提出这个问题
时，负责争取本次参赛名额和协调各
项师生团队工作的老师周建锋笑道，
乐中在本次活动中的优异表现，其实
是学校深耕气象科普教育18年的缩
影。从2006年开启地理气象研学教育
的征程，到2022年获评国家级气象科
普教育基地，再到2023年乐清中学地
理组教师代表浙江省气象科普先进单
位在全国气象科普教育论坛上大放异
彩，学校一路砥砺前行，用行动诠释着
对气象科普教育的热爱与执着。2024
年，乐清中学师生在全国气象科普教
育活动中更是“拔得头筹”，荣获当年
全国气象达人知识团体赛一等奖的第
1名和第2名，这些成绩的取得，无疑

是对该校多年来坚持气象科普教
育的有力肯定和回馈。

2024 年 11 月，
当国家气象

协

会的邀请通知如同一纸“英雄帖”传到
了乐清中学时，地理组老师们立即开
始动员。按照中国气象学会发布的“模
拟联合国气候变化谈判活动安排”利
用寒假前组好队，统一参加国家气候
中心专家的线上课程培训。于是，一场
精心策划的“模拟联合国气候谈判”选
拔活动在该校拉开帷幕。

全力以赴备战模联

今年1月，地理组老师在校园里公
布了模拟联合国气候谈判选拔方案，
为让选手有合理时间准备，专场面试
时间定在2025年1月份的期末考试后
的第二天。通知一出，瞬间吸引了众多
学生的眼球。这不仅仅是一场比赛，更
是一场关乎地球的“头脑风暴”，为此，
报名的学生们摩拳擦掌，积极迎接挑
战。

面试当天，来自学校辩论队的张
涵雅第一个走进考场，平日里她就以
逻辑严谨、思路清晰出名。面试时，她
提出“碳排放权就是经济发展权”的观
点，瞬间让评委们眼前一亮。她不仅分
析了发展中国家和发达国家的立场，
还敏锐地指出太平洋岛国的困境，甚
至洞察到发达国家内部的分化。她的
见解深刻而全面，是所有面试学生中
唯一能如此精准分析问题的选手。

选拔过程中，评委们从仪表、言语
表达、逻辑思维等方面综合评分，最终
选出8名优秀学生。经地理组老师进一
步考量，确定了6名参赛代表。

由于是首次接触模联，老师们根
据6名学生特长进行明确分工：张涵雅
被推选为队长，挑起了文件撰写和团
队统筹的重任；连子和因经常在学校
活动中担任主持人，被推选为代表中
国队首位进行立场文件陈述的发言

人；薛洛加与吴信利凭借其出色

的资料搜集与观点论证能力，承担了
相关重任；章子睿主要负责文献的收
集整理；而万雨萌协调能力好，担当了
场外小型会议“ huddle”协调员。

分工后，6名学生便进入高强度备
战，他们在写提案时，不断学习写立场
文件，查阅上百个网站，召开数十个大
小线上会议等，写好的提案一遍遍交
给老师审阅，并不厌其烦地认真修改。

除学生外，“幕后英雄”老师吴文
远和吴立虔凭借在浙师大演讲队积累
的丰富经验，从选拔到备赛全程参与，
为这次模联谈判提供了极好的指导。
在选拔过程中，他们与浙师大实习老
师叶程溥一起，为学生提供理论指导，
帮助学生更好地表述观点。选拔出队
伍后，他们又协助学生撰写中国代表
队的提案，尤其是在春节期间依然坚
守岗位，和北京国家气候中心的专家
王长科和老师钟鑫组建微信群，在寒
假期间积极向专家线上请教学习，完
成代表中国的谈判提案。提案完成后，
他们又着手指导学生比赛，详细分析
各个国家可能会提出的问题以及应对
策略，甚至在元宵节后提前飞赴北京，
向专家当面请教学习。在北京研学期
间，他们更是细心关注活动细节，并对
学生进行心理疏导，同时还负责活动
历程的拍摄记录。

智慧谈判绽放青春

2月 15日，在北京中国气象局科
技大楼内，这场别开生面的模拟联合
国气候变化谈判如火如荼地进行。活
动现场，气氛紧张而热烈，模拟的谈判
桌上，各国代表们唇枪舌剑，乐清中学
的代表队模拟“中国”的立场，围绕温
度、减排和支持三个核心议题，展开激
烈而富有深度的讨论。他们自信而从
容，用扎实的知识和严谨的逻

辑阐述观点，与其他国家代表展开了
一场场精彩的交锋。面对分歧，代表团
成员沉着冷静，通过场内外的磋商，努
力寻求共识，充分展现了团队合作精
神和出色的谈判技巧。

经过三个多小时的激烈角逐，各
方最终达成了阶段性成果。当主持人
宣布乐清中学荣获团体三等奖，张涵
雅同学获得“最佳谈判官”称号时，全
场掌声雷动。

张涵雅分享道：“比赛中，我们
团队紧密合作，准备充分。尤其在辩
论中，我们坚守国家立场，为发展中
国家谋利益，立场鲜明。我们清楚何
时应坚持原则，何时可灵活让步，既
展现了大国风范，又彰显了灵活谈判
的策略。”

“这不仅是一次‘求知’之旅，
更是一次‘探索’之旅，在我们的成
长道路上增添了宝贵的财富。”同学
章子睿则感慨道，在紧锣密鼓的赛前
筹备中，不仅开阔了他们的国际视
野，也提升了语言表达能力。步入赛
场时，面对瞬息万变的谈判局势，让
他更加深刻体会到灵活应变与团队协
作的力量，也学会以更加冷静沉稳的
态度面对挑战，以更加周密的规划引
领行动。同学万雨萌则深刻感受到了

“乐中学，学中乐”的乐趣，称此次
经历对今后的学习有更好的激励作
用。

该校相关责任人表示，此次活动
不仅为学生提供了一个深入了解气候
变化议题、锻炼谈判能力的平台，也充
分展现了学校在培养学生综合素
质和国际视野方面取得的显
著成果。

学校供图学校供图

活动现场。